Z dalszej części tekstu wynika, że Henryk to „prawdziwy
typ uczonego, broda, okulary. Dziedziną jego badań: geologia i meteorologia.
W morzach podbiegunowych będzie on studyował fizykę i chemię oceanu”.
Po spotkaniu z inicjatorem ekspedycji redaktor zanotował:

5 Polak w drodze do Bieguna, „Niwa”, nr 34, 9 (21) sierpnia 1897 roku, s. 673–674.

Wypłynięcie
„Belgiki” z Antwerpii,
16 sierpnia
1897 roku